新生入学须知
一、报到时间：

报到时间为2018年9月13日【旅游管理(三年制）、休闲服务与管理（三年制）】。9月13-26日开展新生军事训练。10月8日新生正式开始上课。新生务必准时来校报到，因故不能按期报到者，必须提前三天提出书面申请，并附单位或所在街道、乡镇证明，病假须附二级甲等以上医院证明，向班级所在二级学院请假。假期一般不超过两周。未经请假、请假未准或请假逾期报到者，除因不可抗力等事由以外，视为放弃入学资格。

报到地点：

浙江工商职业技术学院慈溪校区（慈溪北外环线浒崇公路西）。
1、高铁余姚北站下，乘慈溪291路公交车至峙山文化广场站下，换乘11路公交车，至行知职高站下车；
2、慈溪市客运中心站下车换乘230路公交车，至行知职高站下；
3、慈溪东站（白沙站）下车，换5路公交车，至行知职高站下。
三、报到时须带的材料：

1、录取通知书；

2、新生档案：被录取新生须凭我校签发的录取通知书到考生毕业中学（或考生所在地的考试招生机构）领取考生档案，并在报到时将该档案交至班主任（请勿私自拆封个人档案）；
3、二代身份证原件、二代身份证复印件一份（需双面复印）；

4、户口迁移证（户口迁往地址：宁波市机场路1988号浙江工商职业技术学院）户口迁移以自愿为原则，可迁可不迁。户口迁移证上的姓名必须与录取通知书上的姓名用字一致，否则不予落户；

5、团员证和团组织介绍信（必须由团基层委员会转）；

6、一寸普通照片10张。报到时在所有照片的背面写好自己的专业和姓名；

7、为使寝室内务整齐统一，培养学生养成良好的卫生习惯，学校提供厂方直销价生活用品包，生产厂家由浙江省纤检局、省教育后勤协会和省教育技术中心联合确定，新生在报到时可自愿购买。每套生活用品包包括：蚊帐1顶、被套、床单、枕套各1条、布包枕芯1只、1kg云丝被（空调被）1条、2.5kg盖棉胎1条、2kg垫棉胎1条、草席、枕席各1条、牛筋包1个。每套参考价400元左右。（学生寝室床铺尺寸：2M*0.9M）。

四、缴费说明：
1、学杂费用：

（1）学费：缴费时间为9月8日至14日,因各专业学费金额不同，具体请参见2018版《新生服务指南》P16页相关内容；
（2）住宿费：1000元/生/学年；

2、缴费办法：具体办法参见2018版《新生服务指南》P17页相关内容。

五、保险办理：

为了使学生在遇到疾病或者意外伤害能得到一定的保障和风险分担，新生可根据学制一次性参保城乡居民基本医疗保险和学生意外保险。详细说明参见2018版《新生服务指南》P13页相关内容。

1、城乡居民基本医疗保险：每人每年250元，其中个人缴纳100元，财政补助150元。按学制一次性投保，三年制学生合计300元/人，“3+2”学生合计200元/人。

2、学生意外保险：在入学报到当天自愿填好回执并上交。
六、家庭经济困难学生可申请助学贷款：

1、可通过学校申请国家助学贷款，申请国家助学贷款所需材料参见2018版《新生服务指南》P12页。
2、可通过当地银行申请生源地信用助学贷款，请受理银行将所贷学费直接汇入学校账号（学校全称：浙江工商职业技术学院，开户银行：中国工商银行宁波市江东支行，账号：3901120009000097408），并在汇票上留言栏中注明学生姓名和专业名称，将汇款证明交至学校，差额部分可在报到时直接交现钞。

3、《高等学校学生及家庭情况调查表》还适用于学校对学生家庭经济困难的认定，便于学生享受国家、省、市、学校的各类资助和参加在校勤工俭学活动等，务必请认真详实填写。新生可在报道时通过“绿色通道”服务点上交调查表，也可在2018年9月25日前直接交至学生事务中心3/4号窗口。
七、其他说明：
1、如因应征入伍需要保留入学资格的学生请提前联系学校招生办办理相关手续，详细政策流程请查阅学校招生网，联系电话0574-87422148。

2、新生学号请于报到前10天左右到学校招生网查询（https://zs.zbti.edu.cn）。
3、新生可凭录取通知书购买半价火车票。

八、联系电话：

	学院名称
	专    业
	联系电话

	 国际交流学院、旅游与健康学院
	旅游管理、休闲服务与管理
	0574-58995816

0574-55685845

   浙江工商职业技术学院

                                                                              2018年6月
PAGE
2